令和 6 年 12 月 11 日

関 係 各 位

広島大学ダイバーシティ＆インクルージョン推進機構
機構長 鈴木 由美子（公印省略）

特任教員又は特任学術研究員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

この度，ダイバーシティ＆インクルージョン推進機構では，下記の要領で特任教員又は特
任学術研究員を公募いたします。

つきましては，関係者各位へ周知いただくとともに，適任者の推薦及び応募についてよろ
しくお取り計らい願います。

敬具

記

1.   所属（配属）：

広島大学ダイバーシティ＆インクルージョン推進機構 マネジメント部門

2． 勤務地 ：

広島県東広島市鏡山 1-1-1（広島大学東広島キャンパス）その他大学が定める就業場所

3.  職名・人員 ：

特任准教授，特任助教又は特任学術研究員 １名（フルタイム契約職員）
※採用時の業績審査により，上記いずれかに決定。博士の学位のない方は，特任学術研

究員となります。

4.  雇用期間 ：

令和 7 年 4 月１日 ～ 令和 8 年 3 月 31 日まで
（勤務実績及び業務存続により年度更新の可能性あり。更新した場合の更新上限は令和

10 年 3 月 31 日まで。ただし，平成 25 年 4 月 1 日以降に広島大学において雇用歴があ
る場合は，その期間を考慮した期間とする。）
※科学技術・イノベーション創出の活性化に関する法律第 15 条の 2 の適用を受けるた

め，労働契約法 18 条 1 項に規定する無期転換権発生までの間は 10 年となります。

5．業務内容 ：
(1) 機構内で実施する教育・研究
(2) 機構内で展開する様々な事業の企画・運営・実施補助
(3) 学校や企業に対するダイバーシティ・インクルージョン・ウェルビーイングに関す

る研修の実施
(4)学内で開講するダイバーシティ・インクルージョン・ウェルビーイングに関する授
業の担当

6．応募資格 ：

次の要件をすべて満たす者
(1) 修士又は博士の学位を有する者
(2) 日本語と英語の両方による教育・研究指導ができること。
(3) ダイバーシティ・インクルージョン・ウェルビーイング・教育に関連する業績を有

することが望ましい

7．勤務時間 ：

1 日 7 時間 45 分，週５日勤務，1 週 38 時間 45 分
勤務日 月～金 8：30～17：00（休憩 12：00～12：45）
休日 原則として土曜，日曜，祝日，年末年始（12/29~1/3）
専門業務型裁量労働制の適用に同意した場合は，１日 7 時間 45 分働いたものとみなさ
れます。

8．給 与 等 ：

(1) 給 与 ： 広島大学教育研究系契約職員の任免・給与及び労働時間・休日・休暇に関
する規則による

(2) 社会保険等 ： 文部科学省共済組合（健康保険，厚生年金），労災保険，雇用保険
(3) 給与支払日 ： 当月 21 日（給与締切日は末日）

9．選考の方法 ：

(1) 書類審査
(2) 必要に応じて面接を行うことがあります。面接を行う場合は，原則として，英語に
よる模擬授業を行います。ただし，交通費等は支給できませんので，予め御了承くださ
い。なお，書類審査通過者に面接を行う場合は，その形式について，別途連絡します。
(3) 広島大学は，男女共同参画を推進しています。本学は，「男女共同参画社会基本法」
の趣旨に則り，業績（研究業績，教育業績，社会貢献等）及び人物の評価において同等
と認められた場合は女性を採用します。

10．応募書類

(1) 履歴書（様式１を使用，写真貼付）
(2) 研究業績一覧（様式２を使用）
(3) 主要な研究業績５点（該当する論文又は著書を電子ファイル化したもの）
(4) 教育上の主要な業績
(5) 大学等における管理運営に関わる主要な実績
(6) ダイバーシティ＆インクルージョン推進機構における研究･教育に対する抱負と中

長期計画（2,000～3,000 字）
※ 広島大学で雇用（ＴＡ，ＲＡ，研究員等含む）されたことがある場合は，履歴書及

び職務経歴書に漏らさず記載してください。

11. 応募期限
令和 7 年 1 月 6 日（月）15：00（日本標準時）（必着）

12. 応募書類送付先
 ファイルをクラウド（Dropbox, Google Drive, One Drive など）に置き，本文中にリンク
を示したメールを下記メールアドレスまで送信してください。数日中に受領確認メールを
返信します。
 nkawai@hiroshima-u.ac.jp（広島大学ダイバーシティ＆インクルージョン推進機構 マネジ
メント部門長・教授 川合 紀宗）
 ※メールの件名は「ダイバーシティ＆インクルージョン推進機構 教員応募書類」として

ください。
 ※応募期限から 1 週間後までに受領確認メールが届かない場合には，問い合わせ先にご

連絡ください。

13．募集者名： 国立大学法人広島大学

14．その他
(1) 試用期間：あり（６月間）
(2) 応募書類により取得する個人情報は，採用者の選考及び採用後の人事・給与・福祉関係

に必要な手続に利用するものであり，この目的以外で利用又は提供することはありま
せん。なお，採用に至らなかった方の応募書類は，当該採用選考業務終了後，適切な方
法にて廃棄いたします。

(3) 定年年齢は 65 歳です。
(4) 広島大学では全ての大学教員は「学術院」に所属し，学部，研究科，研究院，病院など

の教育研究組織に配属されます。
(5) 配属された教育研究組織の教育・研究に従事することになりますが，他の教育研究組織

の教育・研究，全学事業を担当することもあります。
(6) 広島大学は，2020 年 1 月からキャンパス内全面禁煙となっています。

15．問い合わせ先：

〒739-8524 東広島市鏡山１丁目１番１号
広島大学ダイバーシティ＆インクルージョン推進機構
マネジメント部門長・教授 川合 紀宗
E-mail： nkawai@hiroshima-u.ac.jp